
 

Tisková zpráva 
ZŠ Švermova obhájila titul Ekoškola 

 
 

Již podruhé v řadě získala Základní škola Švermova jako jediná v Liberci mezinárodní titul Ekoškola, 

který na dva roky uděluje Sdružení TEREZA. Škola se o něj zasloužila svým šetrným přístupem k 

životnímu prostředí. Založila Ekotým složený z žáků 1. až 9. tříd a vytvořila vlastní Ekokodex. Pro 

školu je ocenění prestižní a významnou událostí. Titul letos současně obdrželo dalších padesát 

základních a středních škol z České republiky.  

Zástupci školy a žáci se úspěchem pochlubili v úterý 26. června na liberecké radnici, kde je v obřadní 

síni přijal náměstek primátorky pro školství, kulturu a sociální oblast Kamil Jan Svoboda.  S tím, jak 

vzdělávací program Ekoškola na ZŠ Švermova funguje, seznámila náměstka koordinátorka projektu a 

učitelka Hana Gdulová. Děti si poté prohlédly historickou budovu radnice a podívaly se na město 

z radniční věže. 

A čím si škola titul znovu zasloužila? „Navrhli jsme snižovaní ekologického dopadu provozu školy a 

svého jednání na životní prostředí a zlepšujeme prostředí ve škole i v jejím okolí.  Mimo to hledáme 

úspory energie, vody, třídíme odpady, pečujeme o zeleň a o naše okolí.  Naše aktivity rovněž 

prezentujeme na veřejnosti,“ popsala Hana Gdulová. 

Žáci také připravili anketu pro rodiče a zjišťovali, jestli i v domácnostech šetří s elektrickou energií. 

Výsledky ukázaly, že rodiče často chodí práce pěšky nebo jezdí na kole. Také zhasínají v místnosti, 

pokud v ní nejsou déle než pět minut a dávají přednost opravě rozbitých věcí před jejich vyhozením.   

Ekokodex ZŠ Švermova: 

Neodhazuji odpadky 

Třídím odpady 

Informujeme veřejnost 

Šetřím energií 

Šetřím vodou 

Zlepšujeme prostředí školy 

Nepoškozuji vnitřní ani vnější vybavení školy 

Chováme se k sobě slušně  

Upřednostňuji zdravý způsob života 

Chráním zdraví svoje i druhých 

Chráním a nezatěžuji přírodu 

Poznávám přírodu 

Pomáháme si navzájem 

V Liberci 27. června 2012 


